ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по организации проведения торгов (конкурсов, аукционов) по продаже муниципального имущества и земельных участков,
администрации Белохолуницкого муниципального района

	17 июня 2024 г.

	№ 8

г. Белая Холуница, ул. Глазырина, д. 6, каб. 213
Присутствовали (6  членов комиссии из 8):
	Зам председателя комиссии:

	Крылатых И.А.

	Секретарь комиссии:

	Филиппова Н.В.

	Члены комиссии:

	Кузнецова Т.В.

Кашина С. А.

Плотников В.А.

Шабалина Е.В.

Отсутствовали:  Телицина Т.А.,Еремина Е.Н.
Кворум имеется (75 % от общего числа членов комиссии).

Повестка дня:
1. СЛУШАЛИ: Шабалину Е.В. о подведении итогов аукциона по приватизации муниципального имущества.
Объект продажи расположенный по адресу: Кировская область, Белохолуницкий район,  г. Белая Холуница, ул. Школьная, д. 7 в том числе:

1. Здание администрации города, назначение - нежилое, площадь 419,2 кв. метров,  кадастровый номер: 43:03:310187:82;

2. земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещение и эксплуатации административного здания, площадь 1088 кв. метров, кадастровый номер: 43:03:310187:23.

Подана одна заявка:   Киндюков Анатолий Николаевич, заявка поступила 10 июня 2024 года в 16 часов  37 минут.      Протоколом комиссии № 6 от 14.06.2024 года претендент Киндюков Анатолий Николаевич признан единственным  участником аукциона по приватизации муниципального имущества в электронной форме.

РЕШИЛИ:

1. В соответствии с условиями аукциона приватизации муниципального имущества считать Киндюкова Анатолия Николаевича лицом, признанным единственным участником аукциона.

2. В соответствии с пунктом 6.4 аукционной документации заключить с Киндюковым Анатолием Николаевичем договор купли -продажи по начальной цене продажи муниципального имущества в течение 5 рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.
3. Сумму задатка в размере 102 000 руб., зачислить в счет оплаты приобретенного имущества в течение 5 дней с даты заключения договора купли-продажи. Оставшаяся сумма 918 000  руб. 00 коп., в т.ч. НДС 53 333 руб. 33 коп. подлежит оплате не позднее 10 рабочих дней   после подписания договора купли - продажи.
	Зам председателя комиссии

	И.А. Крылатых

	Секретарь комиссии:

	Н.В. Филиппова

	Члены комиссии:

	С.А. Кашина

Т.В. Кузнецова

Е.В. Шабалина

В. А. Плотников